
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 34 del 30/03/2023 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 34 DEL 30/03/2023

Oggetto: Adesione tramite partenariato al progetto “ La rete fa (dopo) scuola. Progetto per l’inclusione sociale e
scolastica dei minori a rischio di marginalità sociale e delle loro famiglie” a.e. 2023/2024.

L'anno duemilaventitré il giorno trenta del mese di marzo alle ore 13:40 presso questa Sede Municipale, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore PAOLI SARA Si
Assessore CIURLI ADRIANA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale dott. Marco
Ciancaglini
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione Mezclar22 APS con sede legale a Livorno in Via della Pina d’Oro 22 ha
inviato al Comune di Collesalvetti una proposta di partenariato per il progetto “La rete fa (dopo) scuola.
Progetto per l’inclusione sociale e scolastica dei minori a rischio di marginalità sociale e delle loro
famiglie”, prot. n.1957 del 26/01/2023;

Verificata la positiva ricaduta, che lo svolgimento delle attività oggetto del suddetto progetto sta avendo
sul territorio, documentata dalla relazione inter-periodale inviata all’ente dalle associazioni realizzatrici
dello stesso, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

Ritenuto utile proseguire il servizio perché lo stesso ha coinvolto un discreto numero di famiglie ed ha
rappresentato un valido strumento per favorire l’inclusione sociale e scolastica di minori a rischio di
marginalità sociale;

Visto che la Giunta Municipale nella seduta del 22/02/2023 ha:



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 34 del 30/03/2023 Pag. 2

- espresso parere favorevole alla prosecuzione del servizio di “(dopo) scuola” anche per l’a.s. 2023-
2024,
- dato mandato al Servizio 2 di seguire gli aspetti organizzativi;

Dato atto che l’adesione, tramite collaborazione, da parte del Comune di Collesalvetti al progetto “La
rete fa (dopo) scuola. Progetto per l’inclusione sociale e scolastica dei minori a rischio di marginalità
sociale e delle loro famiglie” non prevede alcuna forma di cofinanziamento;

Dato atto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del
d.lgs.n. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi
dell'art. 49 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Di approvare per l’a.s. 2023/24 l'adesione, mediante partenariato, al Progetto “La rete fa (dopo)
scuola. Progetto per l’inclusione sociale e scolastica dei minori a rischio di marginalità sociale
e delle loro famiglie”, come presentato dall’Associazione Mezclar22 APS con sede legale a
Livorno in Via della Pina d’Oro 22, prot. n.1957 del 26/01/2023;

2. Di partecipare all'attuazione del progetto sopra meglio descritto mediante la messa a
disposizione dei locali della Sala delle Colonne sita in Via Marconi, 28 a Vicarello dando atto
che tale forma di collaborazione costituisce sostegno immateriale e in quanto mera
valorizzazione comporta oneri indiretti a carico del Bilancio dell'ente;

3. Di delegare il servizio Servizi al Cittadino alla stesura e alla firma di successivi eventuali atti;

4. Di nominare quale referente operativo il Responsabile dei Servizi al Cittadino;
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4°

comma del TUEL di cui al D.lgs. 267/2000 per consentire l'immediata attuazione di quanto in
essa disposto



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 34 del 30/03/2023 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Adesione tramite partenariato al progetto “ La rete fa (dopo) scuola. Progetto per l’inclusione sociale e
scolastica dei minori a rischio di marginalità sociale e delle loro famiglie” a.e. 2023/2024.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 03/03/2023 Il Responsabile del servizio
F.to ENRICA PIETRA CAPRINA

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 06/03/2023 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 34 del 30/03/2023 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to dott. Marco Ciancaglini

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.435 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 04/04/2023 Il Segretario Comunale
f.to dott. Marco Ciancaglini

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 04/04/2023 Segretario Comunale
f.to dott. Marco Ciancaglini

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 04/04/2023 Segretario Comunale

f.to dott. Marco Ciancaglini


